
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ от 06.05.2024 № 561
г. Одинцово

Об итогах окружного этапа XII Всероссийского конкурса «Воспитатели России»

В соответствии с информационным письмом Всероссийской общественной организации 
содействия развития профессиональной сферы дошкольного образования «Воспитатели России», 
Положения XII Всероссийского конкурса «Воспитатели России» и приказом Управления 
образования от 01.04.2024 № 406 «Об организации и проведении окружного этапа XII 
Всероссийского конкурса «Воспитатели России»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить Грамотой Управления образования Администрации Одинцовского городского 

округа победителей окружного этапа XII Всероссийского конкурса «Воспитатели 
России»:

1) Сидоренкову Евгению Алексеевну, старшего воспитателя МБОУ «Первая школа имени 
М.А. Пронина» дошкольного отделения - детского сада № 8, занявшую первое место в 
номинации «Лучший профессионал образовательной организации» (47 баллов);

2) Якимчук Елену Анатольевну, музыкального руководителя МБОУ Старогородковской 
СОШ дошкольного отделения - детского сада №49, занявшую второе место в номинации 
«Лучший профессионал образовательной организации» (46 баллов);

3) Дедушеву Евгению Александровну, воспитателя МБОУ ОЦ «Флагман» дошкольного 
отделения - детского сада №14, занявшую первое место в номинации «Успешный 
воспитатель» (43 балла).

2. Педагогам МБОУ ОЦ «Флагман» дошкольного отделения - детского сада №14 
(Дедушева Е.А.); МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» дошкольного отделения - 
детского сада № 8 (Сидоренкова Е.А.) подать заявку на региональный этап XII 
Всероссийского конкурса «Воспитатели России» в электронном виде через 
официальный сайт  в разделе «Проекты» - «Двенадцатый всероссийский 
конкурс «Воспитатели России» с 10.06.2024 по 20.08.2023 года.

vospitateli.org

4. Методистам МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К., 
Киселева О.В.) осуществлять методическое сопровождение участников регионального 
этапа XII Всероссийского конкурса «Воспитатели России».

5. Результаты окружного этапа XII Всероссийского конкурса «Воспитатели России» 
разместить в СМИ и на сайтах образовательных организаций.

6. Контроль за исполнением данного приказ^воЗТйжйг^ на С.Г. Ибрагимову, директора 
МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».%

Начальник Управления образования О.А. Ткачева

vospitateli.org


Приложение № 1
к приказу Управления образования
от 2024 №____

Список участников окружного этапа XII Всероссийского конкурса «Воспитатели России»

№ ФИО участника Должность, организация Количество 
баллов

Номинация «Успешный воспитатель»
1 Миронова Юлия 

Ивановна
воспитатель МБОУ Кубинская СОШ № 2 им. 
Героя Советского Союза В.П. Безбородова 
дошкольное отделение - детский сад № 42

23 балла

Номинация «Верность профессии»
2 Ляхова Надежда 

Николаевна
старший воспитатель МБОУ Успенская СОШ 
дошкольное отделение - детский сад № 37

22 балла

3 Кашина Юлия 
Валентиновна

воспитатель МБОУ Одинцовская гимназия № 14
дошкольное отделение - детский сад № 82

29 баллов

4 Зиганшина 
Светлана 
Александровна

музыкальный руководитель МБОУ детский сад 
компенсирующего вида № 40

32 балла

5
Картавенко Ирина 
Владимировна

воспитатель МБОУ Голицынская СОШ № 2
дошкольное отделение - детский сад № 20

24 балла

Номинация
«Лучший воспитатель - профессионал образовательной 

организации «Инклюзивное образование»

6 Янушкевич Ольга 
Александровна

учитель - дефектолог
МБОУ детский сад компенсирующего вида №40

18 баллов

Номинация «Лучший п рофессионал Образовательной организации»
7 Мельник Елена 

Николаевна
методист МБОУ Кубинская СОШ № 2 им. Героя 
Советского Союза В.П. Безбородова дошкольное 
отделение - детский сад № 42

25 баллов

Номинация «Молодые профессионалы»
8 Кудрявцева 

Екатерина 
Ивановна

воспитатель МБОУ Кубинская СОШ № 2 им. 
Героя Советского Союза В.П. Безбородова 
дошкольное отделение - детский сад № 42

32 балла

«Лучшая инновационная практика сохранения традиционных 
Российский духовна - нравственных ценностей дошкольного образования 

от поколения к поколению»

9 Иванова Алена 
Вячеславовна

музыкальный руководитель
МБОУ Успенская СОШ дошкольное отделение - 
детский сад № 37

20 баллов


